
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2024 года                                                                                                № 44-ос 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Городском округе Верхняя Тура в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

27.112020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с Приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 г. № 1038-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», с целью 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году и отбора учащихся, проявивших 

выдающиеся способности, для участия в последующих этапах всероссийской 

олимпиады школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить методиста по содержанию общего образования Шагиеву 

Р.Р., технического специалиста Воскрецову А.В. ответственными за 

организацию и проведение школьного, муниципального этапов и участие в 

региональном этапе олимпиады, своевременное внесение сведений в РБДО; 

2. Методисту Шагиевой Р.Р. техническому специалисту Воскрецовой 

А.В. обеспечить: 

2.1. Своевременное получение информации и соблюдение 

конфиденциальности, касающееся содержания олимпиадных заданий; 

2.2. Координацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

2.3. Своевременное предоставление отчета по итогам проведения 

школьного и муниципального этапов начальнику МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура». 
2.4. Разместить итоговые протоколы жюри и результатов школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) на 
официальном сайте МКУ «УО Городского округа Верхняя Тура» в сети 

  



 

 

«Интернет». 
З. Руководителям общеобразовательных организаций (Жиделевой Н.И., 

Жиделевой Н.В.): 
3.1. Организовать максимальное участие учащихся в школьном этапе 

олимпиады; 
З .2. Ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, о сроках и 

местах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету; 
3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 
согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 
детей, в том числе в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                               Т.Ю. Панькова 

 


		2024-09-10T14:59:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"




